柳州市妇女联合会
	文件

	柳州市禁毒委员会办公室

柳妇通〔2020〕36号

柳州市妇联  柳州市禁毒办
关于举办 2020年广西“6·26”国际禁毒日
“民族山歌宣传法·不让毒品进我家”
宣传活动的通知

融水县妇联、禁毒办：
[bookmark: _GoBack]为认真贯彻党的十九大精神及国家禁毒委有关会议精神，扎实推进妇女维权服务工作的开展，深入开展法律宣传，让更多的人参与禁毒拒毒活动，做好普法宣传教育工作，进一步加大《禁毒法》《妇女权益保障法》《反家庭暴力法》《未成年保护法》等法律法规宣传，弘扬社会主义法治精神，引导广大家庭遵法、守法、学法、用法，增强广大家庭法治意识，共建平安家庭。市妇联、市禁毒办于“6·26” 国际禁毒日期间，联合开展2020年广西“6·26”国际禁毒日“民族山歌宣传法·不让毒品进我家”宣传活动，活动设主会场及分会场所，主会场设在柳州市，融水县设分会场，为确保活动圆满成功，现将有关事项通知如下：
一、活动目的
利用“6·26”国际禁毒日，通过开展“民族山歌宣传法·不让毒品进我家”宣传活动，促进家庭平安幸福，社会和谐稳定。
二、活动时间
2020年6月24日（星期三）上午 9:30
三、活动地点
融水县双龙沟梦呜苗寨
四、组织机构
主办单位：柳州市妇女联合会 柳州市禁毒委员会办公室
承办单位：融水县妇女联合会、融水县禁毒委员会办公室、共青团融水苗族自治县委员会
协办单位：融水县梦呜苗寨
    五、活动内容
1.山歌宣传法活动。邀请广西歌王，以宣传《禁毒法》、《妇女权益保障法》、《反家庭暴力法》、《未成年人保护法》等法律法规知识为内容，结合民歌形式，自编山歌进行表演式对唱；
2.发放宣传资料，开展禁毒知识宣传，向现场观众宣讲毒品对家庭和社会的危害知识；
3.开展“不让毒品进我家”承诺活动，在禁毒横幅上签字；
4.入户开展“不让毒品进我家”宣传，向少数民族群众面对面宣传毒品对家庭和社会的危害知识，提高群众拒绝毒品意识，自觉参与到禁毒行动中。
六、其他事项
1.本次山歌宣传法活动，通过邀请苗、瑶、侗、壮、仫佬、汉族等少数民族山歌手6个队，每队人数由各队自定，但至少不低于4人，要求男女各占一定比例，歌手着本民族服装上台进行宣唱，每个队宣唱20分钟。宣唱队歌手交通、食宿等费用自理，组委按每个队给予补助1000元。
2.歌会要求每个宣唱队按指定内容，自编山歌，内容必需包涵《禁毒法》、《妇女权益保障法》、《反家庭暴力法》、平安家庭建设等内容，歌词提前报组委会审定。内容必须以正面宣传为主，歌词内容健康向上，不能唱不健康和反动内容的山歌。
3.歌会途中插有小品及有奖知识抢答，观众互动等内容。

   柳州市妇女联合会            柳州市禁毒委员会办公室
                               2020年6月5日

柳州市妇女联合会办公室                    2020年6月5日印发

- 4 -